
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    О внесении изменений 

    в постановление администрации 

    Уссурийского городского округа  

    от 25 декабря 2015 года № 3667-НПА 

    «Об утверждении Положения 

    о порядке присвоения  

    квалификационных категорий  

    тренерам,  тренерам-преподавателям 

по спорту и инструкторам-методистам  

организаций и учреждений,  

осуществляющих спортивную 

подготовку, учредителями  

которых является администрация  

Уссурийского городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации                 

от 04 декабря  2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте              

в Российской Федерации», письмом министерства спорта Российской 

Федерации от 12 мая 2014 года № ВМ-04-10/2554 «О направлении 

методических рекомендаций по организации спортивной подготовки                     

в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, на 

основании решения Думы Уссурийского городского округа                                     

от 18 декабря 2009 года № 145-НПА «О Положении об обеспечении условий 

для развития на территории Уссурийского городского округа массовой 

физической культуры и спорта», в связи с кадровыми изменениями                          

в администрации Уссурийского городского округа  

 



 2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 25 декабря 2015 года № 3667-НПА «Об утверждении Положения 

о порядке присвоения квалификационных категорий тренерам,  тренерам-

преподавателям по спорту и инструкторам-методистам организаций и 

учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, учредителями 

которых является администрация Уссурийского городского округа»  (далее – 

постановление) следующие изменения: 

 а) в составе Межведомственной комиссии по присвоению 

квалификационных категорий тренерам, тренерам-преподавателям и 

инструкторам-методистам организаций и учреждений, осуществляющих 

спортивную подготовку, учредителем которых является администрация 

Уссурийского городского округа, утвержденном постановлением (далее – 

состав комиссии): 

исключить из состава комиссии: 

Гончаренко Юлию Викторовну, начальника отдела дошкольного, 

общего и дополнительного образования управления образования и 

молодежной политики администрации Уссурийского городского округа; 

включить в состав комиссии:  

Гончаренко Юлию Викторовну, заместителя начальника управления 

образования и молодежной политики администрации Уссурийского 

городского округа. 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг (Панченко) разместить настоящее постановление                  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 



 3 

 

Глава Уссурийского 

городского округа                                                             Е.Е. Корж 


